Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 718/2015

Manifesta aplauso a Rosile Cristina
Mendonça da Silva pelo trabalho
realizado contra o tabagismo no
município.

                      Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que a Sra. Rosile Cristina Mendonça da Silva

é Assistente Social e integra a equipe multidisciplinar do Programa “Saúde

Sem Tabaco” no município.

                      CONSIDERANDO que este programa tem como objetivo ajudar

ao fumante a abandonar o vício do cigarro, através de palestras e apoio

psicológico, odontológico e medicamentoso.

CONSIDERANDO a importância deste programa para o bem

estar e a saúde do cidadão, e que todo programa é gratuito e tem parceria com

o Governo do Estado de São Paulo e com o Ministério da Saúde através do

Programa Nacional de Controle do Tabagismo (PNCT).

                      CONSIDERANDO que o programa é realizado por uma equipe

multidisciplinar capacitada no Centro de Referência de Álcool, Tabaco e Outras

Drogas (CRATOD) de São Paulo.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso a Rosile Cristina

Mendonça da Silva pelo trabalho realizado contra o tabagismo no município,

encaminhando cópia a Rua Luiz Furlan 62 – Jardim dos Cedros, Santa

Bárbara d’Oeste/SP. CEP: 13457-621.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de novembro de 2.015.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-